6º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTAÇÃO INICIAL

  O Prefeito do Município de Virgem da Lapa / MG, Diógenes Timo Silva,

no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no

Processo Seletivo Edital nº 001/2022, para no prazo de 02 (dois) dias corridos, a contar da

publicação deste Edital, comparecer à Sessão de Pessoal desta Prefeitura, situada na

Avenida Governador Valadares, nº 72, Centro – Virgem da Lapa / MG, objetivando a

apresentação dos documentos abaixo descritos e, posterior realização de exames médico.

              O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do

Candidato, que será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS INICIAIS A SEREM APRESENTADOS

(Xerox legível) conforme Edital n° 001/2022:

a) Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia.

b) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF.

c) Comprovante de endereço, caso não esteja no nome deve ser apresentada declaração

autenticada. (Declaração no RH da prefeitura).

d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação ou outro documento que

comprove estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino.

O modelo da declaração constante no item C será disponibilizada na Divisão de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Virgem da Lapa/MG por ocasião da contratação do

candidato.

VAGAS

VAGA: ACS AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE

CANDIDATOS:

 SAMUEL BISPO DE SOUZA REIS

 JOSÉ GERALDO PACHECO

Virgem da Lapa/ MG, 29 de agosto de 2022.